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Art 7010 STUKO VENECIANE 
Bojë dekorative për mure  

 
 

 
 
KARAKTERISTIKA TË PËRGJITHËSHME: 

 
Stuko Veneciane është një produkt i ri  që imiton efektin e Stukos Veneciane 
traditcionale dhe shumë efekte të tjera dekorative .Perberja ne formulacion e fillerave 
te perzgjedhur I jep ambjenteve ku perdoret nje efekt shik. 

 

 
 
KËSHILLIME: 
 

 Ruaje produktin nga ngricat  

 Përdoret në temperaturat nga 5°C-30°C  

 Pas përdorimit veglat e punës të pastrohen me ujë 

 Magazinojeni produktin në vënde të thata dhe larg kontaktit me diellin dhe 

burimeve të nxehtësisë 

 

 
 
PËRDORIMI: 
 
 
Produkti mund te aplikohet mbi siperfaqe te te gjitha llojeve mjafton te jene trajtuar me 
produktet e nevojsheme.Siperfaqia duhet te jete lisho,e paster dhe pa vajera.Per nje 
finiture cilesore siperfaqia duhet te jete e stukuar. 
 
1. FEKTI STUKO VENECIANE TRADICIONALE 

 (shembull i efektit final) 
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Hapi 1,2 e 3: 

   
Aplikohet një dorë stuko 
në mënyrë lisho dhe lihet 

të thahet për 4-5 orë 

Aplikohet dora e dytë 
duke krijuar efektin 
shpatull dhe lihet te 
thahet për 4-5 orë. 

Efekti final lucido jepet 
duke kaluar shpatullen e 

inoksit gjat fazës së 
tharjes 

 
 
Hapi 4: Eshte e mundur të mbrohet me cerë (top coat) mbasë tharjes 
komplete,tëpaktën të kalojnë   2-3 
ditë  
 
 
Mjetet e punës: shpatull inoksi 
Konsumi: afërsishtë 500- 600gr/m2 

Hollimi: gati per perdorim. 
 
 
Me këtë llojë stuko eshtë e mundur të arrihet efekti tradicional i stukos veneciane duke 
kursyer nje dore(kalohet një dorë stuko më pak),pra perdoret më pak material. 
 
 
2. EFEKTI STUKO VENECIANE ME SHUM NGJYRA 
 

  (shembul i efektit final) 
 

Hapi 1: Aplikohet me shpatull nje dore Stuko duke krijuar nje siperfaqe homogjene. 
 
 

 



 

Adresa: Zona industriale, 3001, Elbasan 
Tel: +355 58 32 6066/1, E-mail: doalpaint@doalpaint.com, web: www.doalpaint.com 

Hapi 2, 3 e 4: 

   

Aplikohet dora e dyte kur 
e para eshte thare. 

Koha e tharjes: 4-5 ore. 

Aplikohet dora e trete me 
ngjyre te ndryshme nga e 

para duke bere efektin 
shpatull si ne foto .kjo kur 
dora e dyte eshte thare. 

Efekti lucido jepet duke 
kaluar  shpatullen e 

inoksit gjate fazes se 
tharjes. 

 
Hapi 5:: Eshte e mundur të mbrohet me cerë (top coat) mbasë tharjes 
komplete,tëpaktën të kalojnë   2-3ditë  
 
 
Mjetet e punës: shpatull inoksi 
Konsumi: afërsishtë 500- 600gr/m2 

Hollimi: gati per perdorim. 
 
3. EFEKTI I REVE 
 

 (Shembull i efektit final) 
 
Hapi 1: Aplikohet nje ose dy duar stuko me penello e holluar me uje.  
 
Hapi 2 e 3: 

  

Aplikohet stukoja  me penello 
duke kërë lëvizjë të ndryshme në 

disë drejtime për të krijuar 
efektin e reve. 

Efekti final semilucido jepet duke 
kaluar shpatullen plastike ne 

fazen e tharjes. 

 



 

Adresa: Zona industriale, 3001, Elbasan 
Tel: +355 58 32 6066/1, E-mail: doalpaint@doalpaint.com, web: www.doalpaint.com 

Mjetet e punes: Penello dhe shpatull plastike  
Konsumi: rreth 500-600gr/m2. 
Hollimi: 10-15% me uje 
 
 
4. EFEKTI I MENDAFSHIT 

 
 

 (Shembull i efektit final) 
 
Hapi 1, 2 e 3: 

   
Aplikohet një dore stuko me 

rrul e holluar me ujë  
Koha e tharjes: 4-5 ore. 

Aplikohet dora e dytë me 
rrul. 

Efekti i mendafshit 
semilucido behet duke e 

kaluar me shpatull plastike 
,duke e bërë levizjen nga 

lartë poshtë dhë nga majta 
ne te djathtë gjatë tharjes 

 
Mjetet e punes: Penello dhe shpatull plastike  
Konsumi: rreth 400-450gr/m2. 
Hollimi: 10-15% me uje 
 
 
 
 
Te gjitha të dhënat teknike te mësipërme jan frut i eksperiencës tonë,kan karakter orientues për rezultatin final.Të dhënat në 
skedën teknike mund të ndryshohen në bazë të ndryshimeve të mundshme lëndëve të para dhe teknollogjisë së prodhimit. 
Përpara përdorimit të produktit këshillojmë gjithmon qeë të bëhet prova paraprake me produktin 
 

          


